
Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Stavební úřad 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Datová schránka: 6pxbwa9 

 
Vaše čj.:   
Ze dne:   
Naše spis. zn.: MU/09148/2017/1980  
Naše čj.: MU/13649/2017/SÚ-UŘO1  
Počet stran: 19  
Počet příloh: 2  
Počet stran/svazků příloh: 7x A4  
Počet a druh příloh v digit. podobě: -  
Spis. znak/skart. režim: 328.3/A 5    
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Radmila Barfusová 
581 722 225 
rbarfusova@mesto-lipnik.cz 

 

Datum: 
Vypraveno dne: 

28.06.2017  

  

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 19/2017 

 

Výroková část: 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),    
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 
až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 28.04.2017 podala 
 
Obec Dolní Újezd, IČO 00636223, Dolní Újezd č.p. 155, 751 23  Dolní Újezd                                  
zastoupen na základě plné moci 
NELL PROJEKT s. r. o., IČO 29209081, Plesníkova č.p. 5559, 760 05  Zlín 

 
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Dolní Újezd 
na pozemcích parc. č. 2032/4 (ostatní plocha), parc. č. 2063/1 (ostatní plocha), parc. č. 2095 

(vodní plocha), parc. č. 2105/1 (ostatní plocha), parc. č. 2107 (ostatní plocha)                                               
a parc. č. 2419 (ostatní plocha)                                                                                                                     

v katastrálním území Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou (dále také jen „stavba“).  

 
Druh a účel umisťované stavby: 
Předmětem této stavby je výstavba nové autobusové zastávky s přístřeškem, nových chodníků                        
a stavební úprava stávající místní komunikace v centrální části obce Dolní Újezd, před kostelem 
sv. Havla a dále výstavba 7 nových parkovacích stání za objektem kostela. V rámci této stavby 
bude stávající obousměrná místní komunikace před objekty č.p. 2, č.p. 3, č.p. 4                          
řešena jako jednosměrná. Nová autobusová zastávka s přístřeškem nahradí stávající tři 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 2 

 

autobusové zastávky BUS, které budou zrušeny. Odstraněn bude také stávající přístřešek. 
Autobusové nástupiště bude pomocí nově vybudovaných chodníků propojeno se stávajícími 
chodníky. Propojení je navrženo pomocí přechodu pro chodce přes silnici  III/43623 se 
stávajícím chodníkem vedeným podél kostela a pomocí místa pro přecházení přes 
upravovanou místní komunikaci, kde je navržen nový chodník podél místní komunikace, který je 
místem pro přecházení přes silnici III/43610 propojen se stávajícím chodníkem vedeným na 
druhé straně komunikace. Přechod pro chodce bude osvětlen a u autobusové zastávky budou 
osazeny 2 lampy veřejného osvětlení. Řešená místní komunikace začíná napojením na silnici 
III/43623 a končí napojením na silnici III/43610. Celková délka této upravované místní 
komunikace je 60,11 m. Její následné stavební úpravy budou spočívat v odstranění stávajících 
asfaltových vrstev v tl. 10 cm a v položení nového asfaltového povrchu v tl. 10 cm, a to ve 
stávajícím směrovém, výškovém a šířkovém řešení. Ostatní zpevněné plochy (chodníky, vjezdy 
a nástupiště) jsou navrženy s povrchem ze zámkové dlažby a nově vybudovaná parkovací stání 
s povrchem z drenážní dlažby. Tato stavba je navrhována za účelem zvýšení bezpečnosti 
dopravy v intravilánu obce Dolní Újezd. 

Stavba je rozčleněna na tyto stavební objekty: 
- SO 101 – Komunikace, chodníky, autobusová zastávka 
- SO 102 – Parkovací stání  
- SO 401 – Veřejné osvětlení  

Umístění stavby na pozemku a prostorové řešení stavby: 

SO 101.1 – Komunikace, chodníky, autobusová zastávka 

Řešená místní komunikace začíná napojením na silnici III/43623 a končí napojením na silnici 
III/43610. Celková délka této upravované místní komunikace je 60,11 m. Základní šířka této 
jednosměrné jednopruhové komunikace je 5,0 m, ve směrových obloucích se komunikace 
postupně rozšiřuje pro napojení na stávající komunikace. Nová autobusová zastávka bude 
umístěna podél této místní komunikace. Autobusové nástupiště je navrženo v délce 19,0 m 
a šířce 2,2 m. Součástí autobusové zastávky je i výstavba nového přístřešku, který bude 
umístěn na zpevněné ploše o rozměrech 4,0 x 3,0 m. Nově navržené chodníky budou 
dvoupruhové, o celkové šířce 1,5 m. Při styku s vozovkou budou lemovány betonovými 
obrubníky s fází 12 cm, v místě vjezdu bude použit betonový obrubník s fází 4 cm a v místě pro 
přecházení s fází 2 cm. Přechod pro chodce s osvětlením a místa pro přecházení jsou navržena 
šířky 3,0 m, přechod pro chodce je délky 7,0 m, délka míst pro přecházení je 5,72 a 9,17 m. 

SO 102 – Parkovací stání 
Nová parkovací stání jsou navržena v zatravněné ploše za místním kostelem. Parkovací stání 
s povrchem z drenážní dlažby jsou navržena jako kolmá stání pro osobní automobily. Celkem je 
navrženo 7 parkovacích stání. Parkovací stání je šířky 2,65 m, krajní stání je navíc rozšířeno 
o 0,25 m, délka stání je 5,0 m. Parkovací stání budou lemována betonovými obrubníky s fází 
10 cm při styku se zelení. Při styku s vozovkou bude použit betonový obrubník s fází 4 cm 
a betonovou silniční přídlažbou.  

O 401 – Veřejné osvětlení  
Navržený přechod pro chodce bude nasvětlen lampami veřejného osvětlení. Lampa bude 
uložena v zatravněné ploše. Přechod pro chodce bude nasvětlen dvěma svítidly umístěnými na 
stožáry s výložníkem do výšky 6,0 m nad vozovkou. U autobusové zastávky budou nově 
osazeny 2 lampy veřejného osvětlení. Svítidla budou umístěna na stožáry výšky 4,0 m 
s umístěním v zatravněné ploše. Lampy budou napojeny pomocí zemního kabelového vedení 
na stávající vedení veřejného osvětlení.  

Umístění stavby vyplývá ze zákresu do katastrální situace v měřítku 1:500, který je 
ve zmenšeném provedení nedílnou přílohou tohoto rozhodnutí. 

 
II. Pro umístění a provedení stavby (objekt SO 401) se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích v katastrálním území Dolní Újezd 
u Lipníka nad Bečvou, jak je zakresleno v koordinačním situačním výkrese č. 1 v měřítku 
1:500, se zakreslením stavebních pozemků, požadovaným umístěním stavby, 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 3 

 

s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 
staveb, která je součástí dokumentace, doložené k žádosti o vydání územního rozhodnutí 
pro umístění výše uvedené stavby. 

2. Stavba bude umístěna a provedena (objekt SO 401) podle dokumentace ověřené 
v územním řízení, kterou vypracovala společnost NELL PROJEKT, s.r.o., zodpovědný 
projektant Ing. Karel Kuchař, ČKAIT 1201499, autorizovaný inženýr dopravních staveb, 
v 04/2017. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. Zhotovitel pro stavební objekt SO 401 je povinen provést stavbu v souladu s tímto 
rozhodnutím stavebního úřadu a s ověřenou dokumentací této stavby 

3. Žádost o stavební povolení na stavbu (stavební objekty SO 101 a SO 102) bude podána 
v souladu s ust. § 110 stavebního zákona a bude doložená přílohami uvedenými v ust. 
§110 odst. 2 téhož zákona. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení bude 
zpracována oprávněnou právnickou nebo fyzickou osobou ve smyslu § 158 a § 159 
stavebního zákona, dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb. Stavební povolení pro tuto stavbu bude vydávat příslušný 
silniční správní úřad, jelikož se jedná o dopravní stavbu, dle zákona č. 13/1997 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.  

4. V průběhu zpracování projektové dokumentace stavby bude prověřena poloha vedení 
stávajících sítí technické a dopravní infrastruktury a dokumentace stavby ke stavebnímu 
povolení bude zpracována při dodržení podmínek stanovených příslušnými správci sítí 
a respektování ochranných pásem sítí technického vybavení v souladu s ustanovením 
ČSN 736005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.  

5. Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení, s technickým řešením dotčení 
stávajících sítí technické a dopravní infrastruktury, bude předložena k odsouhlasení 
jednotlivým správcům technické a dopravní infrastruktury, jejichž zařízení a komunikace 
budou předmětnou stavbou dotčena.  

6. Projektové řešení bude splňovat požadavky stanovené vyhláškou č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 
v platném znění.  

7. Budou dodrženy podmínky vyplívající ze stanoviska Správy silnic Olomouckého kraje ze 
dne 16.5.2017: 

- V místech, kde dojde k výměně stávajících nebo zřízení nových obrub podél krajské 
komunikace a bude nutný zásah do silnice, bude vozovka zařezána rovnoběžně s obrubou 
v šířce min. 1 m (bez jakýchkoliv výřezů), bude provedeno odstranění asf. vrstvy v tl. 5 cm 
a znovu položení obrusné vrstvy v tl. 5 cm, veškeré vzniklé styčné spáry budou prořezány 
a zality pružnou asf. Rozsah této úpravy bude stanoven přímo na místě stavby v průběhu 
provádění prací. 

- V případě umístění nového dopravního značení bude tot značení provedeno v souladu 
s TP 65 a TP 133. 

- Stavebními pracemi nedojde k poškození a k nepovolenému zásahu do silničního tělesa, 
odvodňovacího zařízení, či příslušenství krajské silnice. 

- Realizací stavebních prací nebude docházet k znečišťování vozovky krajské silnice, 
v opačném případě musí investor provést neprodleně očištění. Na vozovku krajské silnice 
nebude ukládán žádný stavební materiál, při provádění stavebních prací nesmí dojít 
k omezení sil. provozu. 

- Pokud si stavební práce vyžádají omezení silničního provozu (i jen částečné), musí být 
dočasné dopravní značení odsouhlaseno Policií ČR DI Přerov a povoleno příslušným 
silničním správním úřadem.  

8. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska MěU Lipník nad Bečvou, 
oboru životního prostředí ze dne 10.07.2017: 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 4 

 

- Při provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 
látkami závadnými ve smyslu ustanovení § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména ropnými látkami. 

- Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě.  
- Odpady ze stavby budou likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. 
- Případné havárie budou neprodleně oznámeny vodoprávnímu úřadu, tj. MěÚ Lipník nad 

Bečvou, odboru životního prostředí, složkám integrovaného záchranného systému a ČIŽP 
Olomouc s návrhem řešení. 

- Vlastník stavby musí udržovat svůj majetek v takovém stavu a dbát o jeho užívání 
způsobem, který nebude bránit průchodu velkých vod, průběhu povodně, případně 
znemožní odplavení tohoto majetku.  

- Budou dodrženy podmínky ze stanoviska Povodí Moravy, s.p., zn.: PM024455/2017-
203/Mat ze dne 12. 6. 2017: 

a) Plánované změny nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. 
b) Při výstavbě a následném provozování nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo 

podzemních vod a k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. 
c) Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány 

na břehu ani v blízkosti vodního toku. 
d) Kácení břehových porostů podél vodního toku a případná náhradní výsadba bude 

projednána s příslušným orgánem ochrany přírody, správcem toku a vlastníkem dotčeného 
pozemku. 

e) Během stavebních prací nesmí dojít k poškození zatrubnění a jeho součástí. V případě 
odkrytí nebo poškození zatrubnění bude neprodleně přivolán pracovník Povodí Moravy, 
s.p., provoz Přerov. 

f) Přímému správci toku, tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Přerov (9. Května 3123/109, 750 02 
Přerov – L. Martinec tel. 581 200 492, 702 177 144, martinec@pmo.cz) bude 
v dostatečném časovém předstihu (min. 5 dní předem) oznámeno zahájení a ukončení 
prací. 

g) Po skončení stavebních prací musí být dotčené pozemky státu, se kterými má právo 
hospodařit Povodí Moravy, s.p. uvedeny do původního stavu a veškery přebytečný materiál 
z nich musí být odstraněn. 

h) Povodí  Moravy, s.p. nebude přebírat žádné objekty do své správy ani majetku (t. nebudou 
přebírány do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí Moravy, s.p.). 

i) Každý vlastník stavby a zařízení v korytech vodních toků nebo sousedících s nimi je 
povinen udržovat svůj majetek v řádném stavu tak, aby byl zabezpečen proti škodám 
způsobených vodou, odchodem ledů a neohrožoval plynulý odchod vod, a to i v přípdě 
povodní (§ 52, § 85 vodního zákona). 

j) Povodí Moravy, s.p. nenese odpovědnost za případné škody způsobené průchodem 
velkých vod při povodňových průtocích nebo chodem ledů   a nebude se na jejich 
odstranění podílet. 

k) Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou 
dodržována maximální preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům 
ropných látek. 

l) Odpad ze stavby bude tříděn a likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 

9. Část stavby, stavební objekt SO 401, je možno na základě tohoto rozhodnutí realizovat.  
Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem – zhotovitelem, který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení prováděné stavby stavbyvedoucím. Zhotovitel je povinen 
zabezpečit, aby práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění 
(zákon č. 360/1992 Sb. a zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů), 
vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. Zhotovitel stavby je povinen 
provádět stavbu v souladu s tímto rozhodnutím stavebního úřadu a s ověřenou projektovou 
dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické normy 
a zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti 
práce vyplývající ze zvláštních právních předpisů. 

10. Stavebník - investor, zajistí před zahájením stavby vytyčení prostorové polohy stavby                   
v souladu s tímto rozhodnutím osobou odborně způsobilou. 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 5 

 

11. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce                               
a technických zařízení a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, zejména zákon 
č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  

12. Staveniště bude organizováno v souladu s ustanovením § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb.,   
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů.  

13. Uspořádání podzemních vedení bude provedeno v souladu s ČSN 73 6005 - Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení.  

14. Zhotovitel stavby musí podle § 156 stavebního zákona, pro stavbu použít jen takové 
výrobky, které odpovídají požadavkům, daným v citovaném ustanovení. Žadatel jej na tuto 
skutečnost prokazatelně upozorní. 

15. Před započetím zemních prací je nutno požádat správce technické infrastruktury o přesné 
vytýčení tras podzemních vedení. Podmínky stanovené jednotlivými správci musí být 
respektovány. Pokud by při provádění prací byl zjištěn výskyt neznámého podzemního 
vedení, musí být toto neprodleně oznámeno majiteli tohoto vedení, který stanoví další 
podmínky pro provádění prací. 

16. Provádění překopů, skladování materiálů a stavební suti na veřejných prostranstvích 
a komunikacích bez předchozího povolení Obecního úřadu Dolní Újezd není dovoleno.  

17. Při výstavbě je nutno dodržovat zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonu dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku č. 383/2001 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady. 

18. Při výstavbě bude zajištěna ochrana podzemních a povrchových vod v souladu se 
zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.  

19. V případě, jestliže chodník povede přes pozemky ZPF a plocha výměry bude nad 25 m2, 
investor požádá orgán ochrany zemědělského půdního fondu o souhlas k trvalému vynětí 
ze zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně ZPF ve 
znění pozdějších předpisů. 

20. Veškeré stavební a výkopové práce budou prováděny na území s archeologickými nálezy 
ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. Stavebník (investor) je tedy povinen postupovat dle ustanovení § 22 a § 23 
citovaného zákona. 

21. V prostoru stavby se nachází nadzemní vedení 0,4kV NN a podzemní kabelové vedení 
0,4kV NN. Stavebník zajistí ochranu zařízení energetické společnosti v rozsahu daném 
zákonem č. 458/2000 Sb., příslušnými ČSN, PNE a přiloženými podmínkami tak, aby 
během stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti 
odpovídá za škody jak na zařízení energetické společnosti, tak za škody vzniklé na zdraví 
a majetku třetím osobám. Ochranu bezporuchového provozu zařízení energetické 
společnosti během stavby i po jejím dokončení zajistí sám nebo u svých dodavatelů 
zejména tím, že beze zbytku splní podmínky.  

ČEZ Distribuce a.s. požaduje dodržení minimálních vzdáleností stavby od nadzemního 
vedení NN, dle PNE 33 3302.  
ČEZ Distribuce, a.s. požaduje respektování ochranného pásma kabelového vedení NN, 
které dle zákona č. 458/2000 Sb. § 46 činí 1 m od těchto kabelu. ČEZ Distribuce, a.s., 
požaduje umístění obrubníků chodníků při souběhu mimo trasu kabelů a rozebíratelný 
povrch chodníků nad uloženými kabely. 
ČEZ Distribuce, a.s. požaduje, aby podzemní kabelové vedení bylo před zahájením stavby 
vytýčeno a vykopány ruční sondy pro přesné zjištění polohy, hloubky a způsobu uložení 
kabelů. Zemní práce v ochranném pásmu kabelového vedení musí být prováděny ručně 
a před záhozem výkopů vyzvat příslušného technika sítí ke kontrole uložení kabelů. 
Ochranné pásmo podzemního vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně vedení 
řídící, měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46, odst. (5) zákona č. 458/2000 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 6 

 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu kabelové 
trasy, nad 110 kV činí 3 m po obou stranách kabelu.  
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (10) zakázáno: 
o zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
o provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
o provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
o provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením, 
o vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, 
je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele těchto zařízení na 
základě § 46, odst. (8) a (11) zákona č. 458/2000 Sb. 
V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dodržovat následující podmínky: 
o Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení 
a prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit 
na odchylky od výkresové dokumentace. 
o Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny 
ručně. V případě provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru. 
o Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 (zemní práce) a při zemních 
pracích musí být dodržena vyhláška č. 324/90 Sb. 
o Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být 
vyprojektována a provedena zejména dle ČSN 73 60005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 
50341 – 3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN 33 2000-5-52, PNE 33 3302. V případě nedodržení 
normy ČSN 73 6005 bude podzemní kabelové vedení chráněno při křížení půlenou 
chráničkou. 
o Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provoznímu útvaru ČEZ Distribuce, a.s. 
zahájení prací minimálně 3 pracovní dny předem. 
o Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba 
po dohodě s provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 
o Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí 
za vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou 
tabulkou dle ČSN ISO 3864. 
o Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu (příslušný provozní útvar 
ČEZ Distribuce, a.s.) vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace provádějící zemní 
práce neprovede, vyhrazuje si ČEZ Distribuce, a.s. právo nechat inkriminované místo 
znovu odkrýt. 
o Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány 
a provedeno krytí proti mechanickému poškození. 
o Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad 
kabelem.  
o Každé poškození zařízení ČEZ Distribuce, a.s. musí být okamžitě nahlášeno 
příslušnému provoznímu útvaru (v mimopracovní době případně na poruchovou linku 
tel. 840 850 860 nebo zákaznickou linku 840 840 840). 
o Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 
o Po dokončení stavby ČEZ Distribuce, a.s. nesouhlasí s vyhlášením ochranného 
pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce 
v ochranném pásmu zařízení ČEZ Distribuce, a.s. Případné opravy nebo 
rekonstrukce na svém zařízení nebude ČEZ Distribuce, a.s. provádět na základě 
souhlasu s činností v tomto ochranném pásmu. 
Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem 
nebo nahlášeno Statní energetické inspekci v souladu s § 93, zákona č. 458/2000 Sb. jako 
porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 téhož zákona.  

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. (3) zákona č. 458/2000 Sb., 
v platném znění, je souvislý prostor vymezený svislými rovinami po obou stranách vedení 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 7 

 

ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení 
na obě strany: 
 u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně: 
o pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31.12.1994),  
o pro vodiče s izolací základní 2 metry,  
o pro závěsná kabelová vedení 1 metr,  
u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 
31.12.1994). 
 
Poznámka: 
Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochrannými pásmy. Při činnosti 
v jejich blízkosti je však třeba dodržovat vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 ed.2.         
V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) zakázáno: 
o zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
o provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
o provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 
o provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup 
k těmto zařízením, 
o vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 m. 
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, 
požádá stavebník o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele těchto zařízení 
na základě § 46, odst. (8) a (11) zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění 
V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dodržovat následující podmínky: 
o Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrických vedení vysokého napětí se nesmí 
osoby, předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem – vodičům 
blíže než 2 m (dle ČSN EN 50 110-1) a PNE 33 0000-6 v platném znění. 
o Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly 
všechny jejich části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.  
o Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních 
vedení vysokého napětí 
o Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 
podpěrných bodů – sloupů nebo stožárů  
o Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo 
na stožáry elektrického vedení.  
o Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 
50 110-1.       
o Pokud není možné dodržet první čtyři výše uvedené podmínky, je možné požádat 
příslušný provozní útvar provozovatele o další řešení (zajištění odborného dohledu 
pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhl. č. 50/78 Sb., vypnutí a zajištění 
zařízení, zaizolování živých částí) pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření 
ke konkrétní stavbě.     
o V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné 
o toto požádat minimálně 25 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého 
napětí je možné též požádat zaizolování části vedení.    

22. Žadatel zajistí dodržení podmínek společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: 

Před zahájením stavební činnosti stavebník zajistí vytýčení a vyznačení podzemní tel. sítě. 
Dále budou dodrženy všeobecné podmínky ochrany: 

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. 

I. Obecná ustanovení 

1. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, 
zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 8 

 

se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření 
nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
(SEK) ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně 
srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány 
ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 
2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení 
přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými 
právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou 
praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti 
menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen 
PVSEK) nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 
3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností žadatele, nebo jím pověřené třetí osoby, 
založené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. je žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady 
a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vzniknou porušením 
jeho povinnosti. 
4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, 
nelze toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového 
Vyjádření. 
5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby 
se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva 
na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto 
Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS. 

II. Součinnost žadatele při činnostech v blízkosti SEK 

1. Započetí činnosti je žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. 
Oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 
2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je žadatel, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. 
S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou anebo by 
mohly činnosti provádět. 
3. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež 
bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu 
PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy 
PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK 
a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 
4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového 
uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 
5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je 
žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce 
a zjištění rozporu oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od 
POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 
6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je 
žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou 
opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů 
nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby 
nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, 
technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických 
postupů. 
7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, žadatel, nebo jím 
pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je žadatel 
oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 9 

 

8. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových 
komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. 
9. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí 
proti mechanickému poškození. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen 
projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého 
nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 
10. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně 
ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit 
rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 
11. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy 
zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových 
plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 1 m od NVSEK. 
12. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat 
a odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 
13. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání 
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní 
optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným 
zařízením SEK. 
14. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 
neprodleně od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS  

III. Práce v objektech a odstraňování objektů 

1. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací 
v budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně 
kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
bezpečné odpojení SEK. 

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je žadatel, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést 
mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní. 

IV. Součinnost žadatele při přípravě stavby 

1. Pokud činností žadatele, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je žadatel, 
nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK 
do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.). 
2. V případě, že pro činnosti žadatele, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení 
správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je žadatel, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené 
dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 
3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických 
sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení 
ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických 
sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS. 
4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových 
tras společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad 
zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, 
atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, je 
žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými 
pruhy o šíři 25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem 
kolem vysílacího radiového zařízení. 
5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je žadatel, nebo jím pověřená třetí 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 10 

 

osoba, před zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti 
stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen 
kontaktovat POS. 
6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy 
zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je 
žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být 
prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene 
a podobných technologií. 

V. Křížení a souběh se SEK 

1. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi 
technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. 
ukládat PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami 
s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen 
utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 
2. Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy 
hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby 
metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly 
umístěny v hloubce menší než 1 m. 
3. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, 
podezdívky apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního 
vedení, případně kontaktovat POS. 
4. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 
zabetonováním). 
5. Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí 
technické infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 
• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny 
v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS 
zakreslení v příčných řezech, 
• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické 
infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m, 
• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 
• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa 
kabelovodu pod stavbou, 
ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které 
by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré 
případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m 
od kabelovodu. 
Pro urychlení a usnadnění napojení objektu k SEK a následnému zprovoznění 
požadovaných služeb společnosti Česká telekomunikační infrastruktura je potřeba 
kontaktovat pracoviště Plánování a výstavba sítě, které bude koordinátorem napojení 
objektu SEK. Podmínkou napojení je splnění technických, ekonomických a správních 
podmínek napojení v dané lokalitě. 

23. Stavbou dojde k dotčení ochranného pásma plynárenského zařízení STL plynovod DN 160 
PE, dn 90 PE a STL plynovodní přípojky 32 PE, ve správě společnosti GridServices, s.r.o. 
Při provádění stavby je nutné dodržet všechny podmínky stanovené ve vyjádření 
společnosti GridServices, s.r.o., vydaném dne 17.5.2017 pod zn. 5001501708, které je 
nedílnou přílohou tohoto rozhodnutí. 

24. Navržený záměr zasahuje do ochranného pásma vodárenského, vymezeného § 23 zákona 
č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dle tohoto zákona činí ochranné pásmo 
1,5 m od líce potrubí na obě strany do profilu DN 500 a 2,5 m nad DN 500. V zájmovém 
území se nachází vodovodní řady PVC DN 100 – 150 a kanalizace DN 300, včetně 
vodovodních přípojek. Uvedenou akcí dojde ke křížení a souběhům s vodárenským 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 11 

 

zařízením. Zařízení je nutno respektovat a stavební práce provádět tak aby nedošlo k jeho 
poškození, stavební činností nesmí dojít ke snížení stávajícího krytí vodovodního potrubí. 
Při činnosti v ochranném pásmu vodárenského zařízení budou splněny následující 
podmínky spol. Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.: 
- Poloha vodárenského nebo kanalizačního zařízení musí být před zahájením prací 
v jejich ochranném pásmu vytyčena a v terénu řádně vyznačena. Pracovníci společnosti 
VaK Přerov, a.s. budou vyzváni k vytýčení sítí v jejich majetku a provozování. Přená poloha 
domovních přípojek bude upřesněna s jednotlivými uživateli DP. 
- V Ochranném pásmu zařízení nesmí být zřizovány stavby budov, oplocení, podpěrných 
konstrukcí nadzemních vedení a jiné konstrukce zamezující přístup k němu, k jeho 
příslušenství a vodovodním nebo kanalizačním přípojkám. Nesmí zde být výsadby trvalého 
charakteru, kterou není možné v případě potřeby odstranit bez nároků na náhradu. 
- Zahájení jakékoliv činnosti (dle odst. 5 § 23 zákona č. 274/2001 Sb.) v ochranném 
pásmu zařízení oznámí zadavatel nebo dodavatel stavebních prací písemně na adresu 
společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. nejméně 7 kalendářních dnů předem. 
- Pracovníci na stavbě musí být před zahájením prací v ochranném pásmu seznámeni 
s polohou zařízení, přípojek a s těmito podmínkami 
- Zemní práce ve vzdálenosti menší jak 1,0 m od zařízení a jejich příslušenství mohou být 
prováděny pouze ručně. Při realizaci stavby, při souběhu a křížení nutno dodržet normu 
ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí. 
- Před zásypem výkopů v ochranném pásmu vyzve zadavatel nebo dodavatel zemních 
prací společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. k ověření dodržení podmínek činnosti 
v ochranném pásmu a nedotčení zařízení. 
- Poškození zařízení, zjištěnou netěsnost nebo závadu oznámí investor nebo stavebník 
neprodleně na VaK Přerov, a.s. 
- Činností v ochranném pásmu nesmí být jakkoliv omezen přístup ke stávajícím 
vodárenským nebo kanalizačním zařízením, k uzávěrům a šachtám na domovních 
přípojkách a k požárním hydrantům. V ochranném pásmu zařízení a nad vedením přípojek 
nesmí být skladovány žádné materiály, odpady ani zřizovány mezideponie. Stávající 
zařízení v provozování VaK Přerov, a.s., musí zůstat po dobu stavby trvale přístupné pro 
opravy, údržbu a příjezd vozidel. 
- Při úpravách povrchů osadí objednatel poklopy armatur a šachet do nivelety nového 
terénu. Po ukončení všech stavebních prací vyzve zadavatel nebo dodavatel VaK Přerov, 
a.s. k převzetí povrchu terénu i nad územím ochranného pásma a k ověření správné funkce 
zařízení dotčených stavbou. 
- Stavebník poskytne bezplatně společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. v datové 
formě geodetické zaměření všech staveb, jejich částí a uložených podzemních vedení 
vybudovaných v ochranném pásmu zařízení. 
- Při poškození vodárenského nebo kanalizačního zařízení je stavebník povinen uhradit 
náklady spojené s jeho opravou, včetně nákladů na všechny vzniklé škody, související 
úkony a činnosti. 
- Se zahájením stavebních prací je nezbytné požádat VaK Přerov o vytyčení zařízení 
a upřesnění jejich polohy v terénu. Vytyčení polohy zařízení zajistí na základě písemné 
objednávky od zadavatele nebo dodavatele prací příslušný pracovník. Písemná žádost 
musí být doručena na adresu sídla VaK Přerov nejméně sedm kalendářních dnů předem. 
Součástí o protokolu o vytyčení zařízení ve správě společnosti VaK Přerov je oprávnění 
k zahájení činnosti v ochranném pásmu vodárenského zařízení plynoucí se zákona odst. 5 
§ 23 zákona č. 274/2001 Sb.  

25. Dokončenou část stavby, stavební objekt SO 401 - Veřejné osvětlení, lze užívat na základě 
kolaudačního souhlasu (§ 122 stavebního zákona).  
Stavebník předloží stavebnímu úřadu žádost o vydání kolaudačního souhlasu v souladu 
s § 122 odst. 1 stavebního zákona. Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu 
stavebník předloží stavebnímu úřadu: 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 12 

 

- popis a zdůvodnění odchylek skutečného provedení stavby od ověřené dokumentace 
schválené v územním řízení řízení, popřípadě od povolení změny stavby před dokončením    

- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy 
(orgánu požární ochrany) 

- zápis o odevzdání a převzetí stavby pokud byl sepsán     
- zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy – revizní zpráva veřejného osvětlení, 

doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací – tj. geodetické 
zaměření podzemních sítí technického vybavení před jejich zakrytím a stanoviska vlastníků 
veřejné dopravní a technické infrastruktury o provedení kontroly způsobu napojení stavby, 
případně kde dojde k dotčení s jejím zařízením (pokud byla předem vyžadována) apod.  

- doklady o likvidaci odpadů, které vznikly při stavbě nebo v souvislosti se stavebními 
pracemi                                    

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby - certifikát 
systému, popř. jednotlivých výrobků (§ 156 stavebního zákona) a další doklady stanovené 
v podmínkách tohoto povolení. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu vymezení dle § 27 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů /dále jen „správní řád“/: 
 
Obec Dolní Újezd, IČO 00636223, Dolní Újezd č.p. 155, 751 23  Dolní Újezd                                  
zastoupen na základě plné moci 
NELL PROJEKT s. r. o., IČO 29209081, Plesníkova č.p. 5559, 760 05  Zlín 

 

Odůvodnění: 

Dne 28.04.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Zvýšení 
bezpečnosti dopravy v obci Dolní Újezd“ na výše uvedených pozemcích v katastrálním území 
Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou. 

Žadatel předložil žádost o územní rozhodnutí v souladu s § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, kterou se upravují obsahové náležitosti ve věcech stavebního řádu, žádost 
byla podána na předepsaném formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze 
č. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb. K žádosti a v průběhu řízení byly připojeny přílohy uvedené 
v části B přílohy č. 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb. a podklady dle § 86 odst. 2 stavebního zákona. 

K žádosti bylo doloženo: dokumentace ve dvou vyhotoveních, závazná stanoviska popř. 
rozhodnutí dotčených orgánů, stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury.  

Byla předložena dokumentace k územnímu řízení ve dvou vyhotoveních, která je v souladu 
s § 1a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
vypracována v rozsahu stanoveném přílohou č. 1 této vyhlášky a je zpracována osobou 
oprávněnou k výkonu vybrané činnosti ve výstavbě ve smyslu § 158 stavebního zákona. 
Dokumentaci vypracovala společnost NELL PROJEKT, s.r.o., zodpovědný projektant Ing. Karel 
Kuchař, ČKAIT 1201499, autorizovaný inženýr dopravních staveb, v 04/2017. Součástí 
dokumentace je dokladová část, která mimo jiné obsahuje stanoviska správců sítí dopravní 
a technické infrastruktury, či jejich majetkových správců.  

Při posuzování dokumentace pro územní rozhodnutí vycházel stavební úřad též z ustanovení 
§ 159 odst. 1 stavebního zákona kde je zakotveno, že projektant odpovídá za správnost, 
celistvost a úplnost jím zpracované dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, zejména 
za respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich koordinaci. 
Je povinen dbát právních předpisů a působit v součinnosti s příslušnými orgány územního 
plánování a dotčenými orgány. 

Žadatel je vlastníkem dotčených pozemků parc. č. 2105/1, 2107 a 2419 (všechno ostatní 
plocha) v k. ú. Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou. K pozemkům parc. č. 2032/4 (ostatní plocha), 
2063/1 (ostatní plocha), a 2095 (vodní plocha) v k.ú. Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 13 

 

prokázal stavebník předloženými dokumenty jiné právo. Žadatel prokázal naplnění ust. § 86 
odst. 2 písm. a) stavebního zákona.  

Stavební úřad oznámil dne 17.05.2017 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení                
a dotčeným orgánům. Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, dle   
§ 144 správního řádu, bylo toto oznámení doručováno v souladu s § 87 odst. 1 stavebního 
zákona účastníkům územního řízení, uvedeným v ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona 
a dotčeným orgánům jednotlivě a účastníkům územního řízení uvedených v ust. § 85 odst. 2 
stavebního zákona veřejnou vyhláškou. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry 
v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil stavební úřad 
dle ust. § 87 odst. 1 od ústního jednání a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení oznámení 
o zahájení územního řízení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska.  

Současně s oznámením zahájení územního řízení stavební úřad sdělil účastníkům řízení, 
že dne 19.06.2017 bude mít stavební úřad shromážděné všechny podklady pro rozhodnutí ve 
výše uvedené věci. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají 
účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho 
podkladům, stavební úřad zároveň poskytl účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, 
k čemuž stanovil lhůtu stanovuje lhůtu následujících 5 dnů po dni 19.06.2017, s tím, že po 
uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. Účastníci řízení se tak mohli vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí v tomto řízení, ke způsobu jejich opatření, popř. navrhnout jejich 
doplnění.  

Stanoviska, vyjádření, rozhodnutí a souhlasy ke stavbě sdělili: 
- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, sdělení ze dne 

15.12.2016 pod č. j. KRPM-2246-619/ČJ-2016-140806 (souhlas za předpokladu odstranění 
přechodu pro chodce) 

- Správa silnic Olomouckého kraje, Středisko údržby Jih, stanovisko ze dne 16.05.2017 pod 
zn. SSOK JH – 9533/2017 (souhlas s umístěním stavby)  

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, stanovisko ze 
dne 04.05.2017 pod č.j. KUOK 44778/2017  (stanovisko k PD pro územní rozhodnutí) 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, stanovisko ze 
dne 17.05.2017 pod č.j. KUOK 49200/2017  (stanovisko pro územní rozhodnutí) 

- Městský úřad Lipník nad Bečvou, silniční správní úřad, povolení úpravy připojení č. 6/2017 
ze dne 20.06.2017 pod č.j. MU/12771/2017/SÚ-SH 

- Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 
10.07.2017 pod č. j. MU/14144/2017/ŽP-VH (souhlas vodoprávního úřadu) 

- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, závazné stanovisko ze dne 17.05.2017 pod 
č.j. HSOL-2884-2/2017 (souhlasné závazné stanovisko) 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, stanovisko ze dne 
25.05.2017 pod č.j. KHSOC/11585/2017/PR/HOK (nejsou dotčeny zájmy, nevydává 
závazné stanovisko) 

- Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor regionálního rozvoje, koordinované závazné 
stanovisko ze dne 11.05.2017 pod č.j. MU/08939/2017/RR-VO/1821 

- Povodí Moravy, s.p., stanovisko ze dne 12.06.2017 pod zn. PM024455/2017-203/Mat 
- ČEZ Distribuce, a.s., vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 05.03.2017 pod zn. 

1092689447 (souhlas) a sdělení ze dne 29.04.2017 pod zn. 0100735262 (dojde k dotčení) 
- Telco Pro Services, a.s., sdělení ze dne 26.04.2017 pod zn. 0200590092 (nedojde 

k dotčení) 
- GridServices, s.r.o., stanovisko ze dne 17.05.2017 pod zn. 5001501708 (dojde k dotčení – 

souhlas)  
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření ze dne 26.04.2017 pod č.j. 598389/17 

(dojde k dotčení) 
- Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., vyjádření ze dne 23.05.2017 pod zn. 

2017/0000/PVH/263 (zasahuje do ochranného pásma – souhlas) 
- Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, závazné stanovisko ze dne 

05.06.2017 pod sp. zn. 74999/2017-8201-OÚZ-BR (nedojde k dotčení sítí, není v rozporu) 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 14 

 

- ČD-Telematika, ze dne 26.04.2017, pod č.j. 1201706604 (nedojde k dotčení sítí 
elektronických komunikací) 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do podmínek nebyly 
zahrnuty odkazy na povinnost respektovat zákon a na doložení podkladů, které již byly v řízení 
předloženy. Vzhledem k tomu, že stavební objekt SO 401 vyžaduje k užívání kolaudační 
souhlas, byly zde stanoveny také podmínky pro podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu 
dle § 119 stavebního zákona.  

Územním rozhodnutím stavební úřad stanovil podmínky pro umístění stavby, dále pro 
zpracování projektové dokumentace stavby (stavební objekty SO 101 a SO 102) které jsou 
veřejnými pozemními komunikacemi a chodníky, a kde bude stavební povolení vydávat 
speciální stavební úřad na úseku komunikací, kterým je Městský úřad Lipník nad Bečvou, 
Stavební úřad, v souladu s ustanovením § 40 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, nestanovil tedy podmínky pro provedení či realizaci této části stavby, ale uvedl do 
podmínek rozhodnutí, že žadatel požádá o stavební povolení příslušný speciální stavební úřad. 

Podmínky, vycházející ze samostatných rozhodnutí, vydaných podle zvláštních předpisů 
dotčenými orgány státní správy, které v řízení spolupůsobily, nebyly převzaty do podmínek 
tohoto územního rozhodnutí, ale územní rozhodnutí o umístění stavby je s nimi v souladu. 

Stavební úřad respektoval i oprávněné požadavky správců technické a dopravní infrastruktury, 
uplatněné v písemných vyjádřeních a stanoviscích k dokumentaci stavby. V rozhodnutí jsou 
uvedeny podmínky stanovující povinnost zohlednit sítě technického vybavení. Podmínky 
správců technické a dopravní infrastruktury, majetkových správců, či uživatelů pozemků nebo 
staveb dotčených předmětnou stavbou, které se týkají finančních poplatků, či jiných finančních 
požadavků, nejsou součástí podmínek předepsaných tímto rozhodnutím pro umístění                           
a realizaci stavby. Tyto požadavky budou řešeny mezi žadatelem a těmito účastníky řízení, 
správci technické a dopravní infrastruktury, či majetkovými správci uzavřením (sepsáním) 
smluv, či dohod dle příslušných právních předpisů. Nejsou zapracovány ani požadavky 
na případné řešení škod. Tyto neřeší stavební zákon a nemůže je tedy řešit stavební úřad. 

Předmětná stavba nevyžaduje posouzení vlivu na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební úřad v územním řízení posoudil předloženou žádost z hledisek uvedených § 90 
stavebního zákona, zda je záměr žadatele v souladu: 

- a) s vydanou územně plánovanou dokumentaci 
Umístění stavby je navrženo v souladu s platným Územním plánem obce Dolní Újezd, 
schváleným zastupitelstvem této obce dne 05.10.2006, včetně jeho Změn č. 1 a č. 2, vydaných 
dne 18.12.2008 a 08.12.2011. Stavba parkovacích stání (SO 102) je umístěna na pozemcích, 
které se dle tohoto územního plánu nachází v zastavěné (zastavitelné) ploše B1 – bydlení 
v rodinných domech, kde je přípustná stavba občanského vybavení, mezi kterou lze parkoviště 
s rozsahem 7 nových parkovacích stání zařadit. Stavba chodníků k autobusové zastávce 
a autobusové zastávky (SO 01) je navržena v ploše VZ1 –plochy veřejné zeleně, kde je stavba 
peších komunikací přípustná. Samotná komunikace včetně jejího napojení je pak navržena 
v ploše D – plochy pro dopravu a dopravní služby, kde jsou přípustné pozemní komunikace 
včetně chodníků a pásů ochranné zeleně a také zastávkové pruhy, což plně odpovídá navržené 
stavbě.   

- b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území. 

Stavba se nachází v zastavěném (zastavitelném) území obce Dolní Újezd. Jedná se o stavbu 
dopravní infrastruktury, která nemá negativní vliv na okolní pozemky a stavby. Stavba svým 
umístěním neovlivní a neomezí okolní zástavbu, nezhoršuje kvalitu prostředí a urbanistickou 
hodnotu území. Ke stavbě byl vydán souhlas s umístěním stavby dle § 17 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 15 

 

- c) s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území. 

Stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona a jejím uskutečněním nebo užíváním 
nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 
a zvláštními předpisy. 

Umístění stavby odpovídá vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, v platném znění zejména dle:  
§ 20 je řešeno odvádění srážkových vod 
§ 25 řešící vzájemné odstupy staveb, odstup staveb a umístění stavby na pozemku umožňuje 
údržbu staveb a užívání prostoru mezi stavbami 

Umístění stavby odpovídá vyhlášce č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, 
v platném znění, zejména části třetí – požadavky na bezpečnost a vlastnosti staveb 
§ 8 Základní požadavky – stavba splňuje uvedené požadavky při běžné údržbě a působení 
běžně předvídatelných vlivů po dobu plánované životnosti stavby. Výrobky, materiály 
a konstrukce navržené a použité pro stavbu zaručují, že stavba splní uvedené požadavky 
§ 9 Mechanická odolnost a stabilita – stavba je navržena v souladu s normovými hodnotami tak, 
aby účinky zatížení a nepříznivé vlivy prostředí, kterým je vystavena během výstavby a užívání 
při řádně prováděné běžné údržbě nemohli způsobit náhlé nebo postupné zřícení, nerušení 
stability, poškození nebo ohrožení technických zařízení a podobně 
§ 10 Obecné požadavky na ochranu zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí 
– stavba je navržena tak, aby neohrožovala život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé 
životní podmínky jejich uživatelů a uživatelů okolních a aby neohrožovala životní prostředí nad 
limity obsažené v jiných právních předpisech, což bylo i ověřeno v závazných stanoviskách 
dotčených orgánů. 
Umístění stavby odpovídá vyhlášce č. 104/97 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, v platném znění 

Stavba je navržena jako bezbariérová a odpovídá vyhlášce 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, zejména dle části 
požadavky na stavby pozemních komunikací a veřejného prostranství dle § 4 a příloh č. 1 a 2 
této vyhlášky. 

- d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, příjezd ke stavbě je zajištěn z veřejně přístupných 
komunikací III/43623 a III/43610. Úprava stávajících sjezdů byla povolena rozhodnutím 
Městského úřadu Lipník nad Bečvou, Stavebního úřadu, jakožto příslušného silničního 
správního úřadu dne 20.06.2017 pod č. j. MU/12771/2017/SÚ-SH. Dále bylo ve věci vydáno 
rozhodnutí Obecního úřadu Dolní Újezd, silničního správního úřadu, o povolení k napojení 
sousední nemovitosti na pozemní komunikace ze dne 7.7.2017 pod č. j. RY/351/2017. 

Objekt SO 401 – Veřejné osvětlení, je napojen na stávající rozvod veřejného osvětlení v obci. 

Při realizaci stavby dojde k dotčení technické infrastruktury (ČEZ Distribuce a.s., GridServices, 
a.s., Česká telekomunikační infrastruktura, Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Obec Dolní 
Újezd). Při realizaci budou dodrženy podmínky správců dotčených sítí. 

e) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů, popřípadě s řešením rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů 
účastníků 

K územnímu řízení byla doložena souhlasná závazná stanoviska podle zvláštních právních 
předpisů. Jedná se o: 
Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, posuzující stavbu 
v souladu s požadavky ust. § 2 odst. 1 vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 
požární ochrany staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Lipník nad Bečvou, Odboru regionálního 
rozvoje, posuzující stavbu na úsek silničního správního úřadu, na úseku životního prostředí, 
a na úseku památkové péče. 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 16 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy. Realizací stavby nedojde k nepřiměřenému ohrožení nebo 
porušení práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 

 

V řízení bylo také zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická, nebo jiná věcná práva 
vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. Na základě 
výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu § 85 stavebního zákona. 

Za účastníky řízení byli dle § 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona vzati: Obec Dolní Újezd, která je 
žadatelem a současně obcí, na jejímž území má být záměr uskutečněn, kterou jako žadatele 
zastupuje na základě plné moci spol. NELL PROJEKT s. r. o., a jsou současně účastníkem 
řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu.  

Dle § 85 odst. 2 a) stavebního zákona byli dále jako účastníci řízení pojati vlastníci pozemků, 
nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn nebo staveb umístěných 
na těchto pozemcích, nebo ti, kteří mají jiné věcné právo k těmto pozemkům nebo stavbám.  
Jedná se o tyto účastníky řízení: 

ČEZ Distribuce, a. s., GridServices, s. r. o., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Správa 
silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Jih, Povodí Moravy, s. p., závod Přerov, 
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

Dále jsou účastníkem řízení dle § 85 odst. 2 b) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich (včetně správců inženýrských sítí a dopravní infrastruktury), může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno. Jedná se tyto pozemky: 
parc. č. 2111, parc. č. 2110, parc. č. 2105/2, parc. č. 16, parc. č. st. 1, parc. č. st. 3, parc. č. 
st. 4, parc. č. st. 9/3, parc. č. st. 10, parc. č. st. 11, parc. č. st. 14, parc. č. st. 15, parc. č. st. 18, 
parc. č. st. 19, parc. č. st. 49/2, parc. č. st. 50, parc. č. st. 53, parc. č. st. 54, parc. č. st. 70 vše 
v katastrálním území Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou 

Tyto osoby jsou současně účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu. Účastníkům 
územního řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, se doručuje v souladu s § 87 
odst. 1 stavebního zákona s odkazem na ust. § 144 odst. 6 správního řádu, rovněž veřejnou 
vyhláškou. Tito účastníci řízení se v souladu s § 87 odst. 3 a § 92 odst. 3 stavebního zákona 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru. 

Jako sousedy pojal stavební úřad jen přímo mezující sousedy, neboť z dokumentace 
k územnímu řízení je zřejmé, že stavba nemůže mít dopady na větší okolí a nemůže tedy dojít 
k dotčení vlastnických nebo jiných věcných práv vlastníků vzdálenějších pozemků a staveb. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 86 a 90 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům 
na výstavbu. 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 17 

 

Na základě výše uvedeného, po posouzení dle § 90 stavebního zákona, stavební úřad došel 
k závěru, že je možné vydat kladné rozhodnutí o umístění stavby, s podmínkami tak, jak jsou 
ve výrokové části vymezeny. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Stavebního úřadu 
Městského úřadu Lipník nad Bečvou. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje kraje, 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, 
a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému 
k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí 
o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Merta, Ph.D. 
vedoucí Stavebního úřadu                                                                           otisk úředního razítka 
 
 
 
Přílohy:  
- katastrální situace č.1 (zmenšená) 
- vyjádření společnosti GridServices, s.r.o., vydané dne 17.5.2017, pod zn. 5001501708 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, dle položky 17 odst. 1 
písm. f) ve výši 20000 Kč byl uhrazen dne 27.6.2017. 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje 
(MěÚ Lipník nad Bečvou), minimálně na dobu 15 dnů. Oznámení se zveřejní též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Rovněž Obecní úřad v Dolním Újezdě je povinen písemnost 
bezodkladně vyvěsit na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů.  
 
Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje oznámení za doručené.                   
 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 18 

 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou: 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno …………. sejmuto ………….  podpis -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno …………. sejmuto ………….  podpis -------------------------------- 

 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu v Dolním Újezdě: 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno …………. sejmuto ………….  podpis -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno …………. sejmuto ………….  podpis -------------------------------- 

 
 
Obdrží: 

účastníci dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (zasíláno jednotlivě) 
 
NELL PROJEKT s. r. o., IDDS: 522n53y 
 sídlo: Plesníkova č.p. 5559, 760 05  Zlín 
zastupující na základě plné moci                                                                                                          
Obec Dolní Újezd, IDDS: vtcbkqa 
 sídlo: Dolní Újezd č.p. 155, 751 23  Dolní Újezd 
 
účastníci dle § 85 odst. 2 stavebního zákona (vzhledem k velkému počtu účastníků řízení 
zasíláno, v souladu dle § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, formou veřejné vyhlášky): Jedná se o tyto účastníky: 

Dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - vlastníci pozemků nebo stavby (výše 
uvedených), na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, který má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě. Jsou jimi: 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GridServices, s. r. o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 
 sídlo: Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
Povodí Moravy, s. p., závod Přerov, IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Brno-střed, Veveří, 601 75  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IDDS: jfyvg6t 
 sídlo: Šířava č.p. 482/21, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
 
 
Dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může 
být územní rozhodnutím přímo dotčeno, identifikovaní dle § 87 odst. 3 stavebního zákona 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
 
parc. č. 2111, parc. č. 2110, parc. č. 2105/2, parc. č. 16, parc. č. st. 1, parc. č. st. 3, parc. č. 
st. 4, parc. č. st. 9/3, parc. č. st. 10, parc. č. st. 11, parc. č. st. 14, parc. č. st. 15, parc. č. st. 18, 
parc. č. st. 19, parc. č. st. 49/2, parc. č. st. 50, parc. č. st. 53, parc. č. st. 54, parc. č. st. 70 vše 
v katastrálním území Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou 



Č.j. MU/13649/2017/SÚ-UŘO1 str. 19 

 

dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 
 sídlo: Šířava č.p. 2180/25, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
Obecní úřad Dolní Újezd, IDDS: vtcbkqa 
 sídlo: Dolní Újezd č.p. 155, 751 23  Dolní Újezd 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č.p. 89,  
 751 31  Lipník nad Bečvou I - Město 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad - silniční správní úřad, náměstí T. G. Masaryka  
 č.p. 89/11, 751 31  Lipník nad Bečvou I-Město 
Policie České republiky, Krajské ředitelství Olomouckého kraje, územní odbor  Přerov, dopravní 
inspektorát, IDDS: 6jwhpv6,  
 sídlo: U výstaviště č.p. 3183/18, Přerov I-Město, 751 52  Přerov 2 
 
Dále obdrží 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, úřední deska, náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad  
 Bečvou 
Obecní úřad Dolní Újezd, úřední deska, Dolní Újezd 159, 751 23 Dolní 
 
 

 

 

 


		2017-07-10T16:09:41+0200
	Schváleno vedoucím SÚ




